UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVAS

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

PORTARIA Nº 001/2019/CPGCSB, DE 13 DE MARÇO DE 2019

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação Ciências da Saúde e Biológicas

da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas

pelo Edital de ALUNO ESPECIAL, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado final das inscrições de aluno especial de 2019.1,

conforme nominata em anexo, parte integrante desta Portaria;

2. INFORMAR que os alunos “Classificados” devem comparecer para efetuarem suas

matrículas no dia 14 e 15.03.2019, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 hs na

secretaria da pós-graduação Ciências da Saúde e Biológicas, no Prédio do Centro de

Estudos em Saúde, 3º Andar, Sala 1281, Campus Univasf Centro, Petrolina-PE.

3. INFORMAR que os alunos “Classificados” devem trazer os seguintes documentos para

realizar a matrícula:

a. Termo de inscrição devidamente preenchido e assinado; (original)
b. Formulário de matrícula de aluno especial; (original)
c. Histórico escolar de graduação; (cópia)
d. Diploma de graduação; (cópia)
e. RG e CPF; (cópia)
f. Uma (01) foto 3x4;

Petrolina/PE, 13 de março de 2019.

Profa. Dra. Patricia Avello Nicola
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Ciências da Saúde e Biológicas

Universidade Federal do Vale do São Francisco
www.univasf.edu.br/~cpgcsb

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgcsb

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVAS

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

DISCIPLINA: COMPUTAÇÃO APLICADA À SAÚDE E AMBIENTE

CANDIDATO SITUAÇÃO

1. ANA CAROLINE FERNANDES DA LUZ PIRES CLASSIFICADO

2. DÉBORAH BASTOS SANTOS CLASSIFICADO

3. PALLOMA CAVALCANTE PEREIRA CLASSIFICADO

4. TED FERNANDO SOUZA TRINDADE CLASSIFICADO

DISCIPLINA: ESTATÍSTICA APLICADA

CANDIDATO SITUAÇÃO

1. KAMILA JULIANA DA SILVA SANTOS CLASSIFICADO

2. CLÁUDIA SOFIA GUERREIRO MARTINS CLASSIFICADO

3. GILVAN FEITOSA TORRE JUNIOR CLASSIFICADO

4. VANICE ROSA PAU FERRO RODRIGUES NÃO CLASSIFICADO

5. DAVID YURI DE MELO NUNES MORAIS NÃO CLASSIFICADO

RESULTADO FINAL DO EDITAL ALUNO ESPECIAL 2019.1

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVAS

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

DISCIPLINA: METODOLOGIA CIENTÍFICA APLICADA

CANDIDATO SITUAÇÃO

1. AUDIMAR DE SOUSA ALVES CLASSIFICADO

2. KAMILA JULIANA DA SILVA SANTOS CLASSIFICADO

3. NATALIA FREITAS DE DEUS VALE ARAGÃO CLASSIFICADO

4. LISIANE BRITO DO NASCIMENTO BATISTA CLASSIFICADO

5. FABIOLA OLINDA DE SOUZA MESQUITA CLASSIFICADO

6. ANDREA COELHO NEVES   NÃO CLASSIFICADO

7. MARIA AMÉRICA FILGUEIRAS DOS SANTOS   NÃO CLASSIFICADO

8. ELAYNE FERREIRA DE NEGREIROS   NÃO CLASSIFICADO

9. KISE MOTA SILVA   NÃO CLASSIFICADO

10. MARIA DA CONCEIÇÃO MATIAS DA SILVA   NÃO CLASSIFICADO

11. CALINE ALVES DE OLIVEIRA   NÃO CLASSIFICADO

12. EDUARDO FERREIRA SILVA   NÃO CLASSIFICADO

13. WESLEY RANDSON ALCANTARA CAMPOS   NÃO CLASSIFICADO

DISCIPLINA: EPIDEMIOLOGIA

CANDIDATO SITUAÇÃO

1. NATALIA FREITAS DE DEUS VALE ARAGÃO CLASSIFICADO

2. ELVIANE MARIA DA SILVA CLASSIFICADO

3. LEIDJANE DE MELO LIMA CLASSIFICADO

4. MARIA DA CONCEIÇÃO MATIAS DA SILVA CLASSIFICADO

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVAS

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

5. PALLOMA CAVALCANTE PEREIRA LIMA CLASSIFICADO

6. DANIELY DA SILVA FIGUEIREDO NÃO CLASSIFICADO

7. CAMILA SILVA CAXIAS DE SOUZA NÃO CLASSIFICADO

8. VALBER SANTOS BRITO NÃO CLASSIFICADO

9. FABIOLA OLINDA DE SOUZA MESQUITA NÃO CLASSIFICADO

10. HORTENCIA RODRIGUES DE ALMEIDA SOUZA NÃO CLASSIFICADO

DISCIPLINA: SAÚDE, SOCIEDADE E AMIENTE

CANDIDATO SITUAÇÃO
1. CAROLINE DE MORAES PEREIRA MORGADO CLASSIFICADO

2. ITANNA VYTORIA SOUSA SERRA CLASSIFICADO

3. THIAGO DAS VIRGENS SANTOS CLASSIFICADO

4. MARCELO AUGUSTO SATURNINO DA SILVA  CLASSIFICADO

5. MARIA AMÉRICA FILGUEIRAS DOS SANTOS CLASSIFICADO

6. DIOGENES FERREIRA DOS PASSOS INDEFERIDO*

7. KARINA DA SILVA NOBRE MOTA NÃO CLASSIFICADO

8. WESLEY RANDSON ALCANTARA CAMPOS NÃO CLASSIFICADO

9. RAQUEL LARISSA DANTAS PEREIRA NÃO CLASSIFICADO

10. RENATA DE CARVALHO GOMES PRATES NÃO CLASSIFICADO

11. KISE MOTA SILVA NÃO CLASSIFICADO

12. CALINE ALVES DE OLIVEIRA NÃO CLASSIFICADO

13. ANA CAROLINE FERNANDES DA LUZ PIRES NÃO CLASSIFICADO

14. EDUARDO FERREIRA SILVA  NÃO CLASSIFICADO

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVAS

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

DISCIPLINA: TÓPICOS INTERDISCIPLINARES EM SAÚDE, SOCIEDADE E AMBIENTE II

CANDIDATO SITUAÇÃO

1. ANDRÉ BRITO CARVALHO CLASSIFICADO

2. CAMILA SILVA CAXIAS DE SOUZA CLASSIFICADO

3. CAROLINE DE MORAES PEREIRA MORGADO CLASSIFICADO

4. ELAIANY SOUZA ANDRADE CLASSIFICADO

5. HORTENCIA RODRIGUES DE ALMEIDA CLASSIFICADO

6. ITANNA VYTORIA SOUSA SERRA CLASSIFICADO

7. KARINA DA SILVA NOBRE MOTA CLASSIFICADO

8. LEIDJANE DE MELO LIMA CLASSIFICADO

9. MARCELA FERREIRA LAPENDA FIGUEIRÔA CLASSIFICADO

10. NATÁLIA BATISTA ALBUQUERQUE GOULART CLASSIFICADO

11. RAQUEL LARISSA DANTAS PEREIRA CLASSIFICADO

12. SAMIRA MARIELLA GONÇALVES PEREIRA A RAMOS ROCHA CLASSIFICADO

13. VANICE ROSA PAU FERRO RODRIGUES CLASSIFICADO

14. DIOGENES FERREIRA DOS PASSOS INDEFERIDO*

*Não apresentou diploma ou declaração de conclusão de curso de graduação.

15. LISIANE BRITO DO NASCIMENTO BATISTA NÃO CLASSIFICADO

16. VERA MARIA DUARTE SALGADO NÃO CLASSIFICADO

17. DEBORA BASTOS DOS SANTOS  NÃO CLASSIFICADO

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br